bateria 20v com impacto pç 03 R$703,73 R$2.111,19

2 Multímetro digital portátil pç 04 R$350,91 R$1.403,64

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme
Decreto nº 10.818, de 2021.

1.3 O custo estimado total da contratação é de R$3.514,83 (três mil quinhentos e
quatorze reais e oitenta e três centavos), conforme custos unitários apostos na tabela
acima.

2 - FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1 Os equipamentos adquiridos serão utilizados nos Laboratórios dos Grupos de AOCS,
Propulsão e Controle Térmico da DIMEC.

[...]

- Precisão: 200mV ~ 200V ± (0.5%+3D); 1000V ± (1.0%+5D) 
- Resolução: 0.1m, 1m, 10m, 100m e 1V 
- Impedância de Entrada: 10MOhms 
- Proteção de Sobrecarga: 250V DC / Pico AC para faixa de 200mV; 1000V DC 
/ Pico AC para outras faixas 

04 118,40 473,60 

TOTAL : R$ 473,60  (Quatrocentos e setenta e três reais reais e sessenta centavos) 

Multímetro 

Multímetro Digital Profissional Portátil C/beep E 
Iluminação 
Marca EXBOM 
Tensão AC: 
- Faixas: 2, 20, 200 e 750V 
- Precisão: 2V ~ 200V ± (0.8%+5D); 750V ± (1.2%+5D) 
- Resolução: 1m, 10m, 100m e 1V

[...]

Display mostra a queda de tensão aproximada do diodo 
- Corrente de Teste: Aprox. 1mA 
- Tensão Reversa: Aprox. 3V 
- Proteção de Sobrecarga: 250V DC / Pico AC 
CONTEÚDO DA EMBALAGEM 
- Manual de Instruções (1 peça) 
- Pontas de Prova (1 par) 
- Multímetro Exbom MD-180L 

04 118,40 473,60 

TOTAL : R$ 473,60  (Quatrocentos e setenta e três reais reais e sessenta centavos) 

Foto do produto: 

Declaramos ainda que: 

1. Valor da proposta é R$ 473,60  (Quatrocentos e setenta e três reais reais e sessenta 
centavos) 

2. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua 
entrega. 

3. Declaramos expressamente que, no preço acima ofertado, estão inclusos todos os custos 
indiretos tais como:

[...]

Valor total 
(R$) 

1 kit  3 Parafusadeira 
Furadeira Impacto 
21v Tb-21px 2 Bat 

Com Maleta 

The Black 
Tools 

317,00 951,00 

2 unidade 4  Multímetro 
Digital Portátil HM-
1100 - HIKARI-
21N138 

HIKARI  120,00 480,00 

Valor total da proposta: R$ 1.431,00 (um mil, quatrocentos e trinta e um reais) 

3.Prazo de validade da proposta: A presente proposta terá validade de 60 (sessenta) dias, 

contados a partir da data de sua entrega. 

3.Prazo de entrega: 15 dias úteis 

4.Forma de pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados da data